ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024
Về việc triển khai các Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân Thành phố

Kính gửi:

- Các sở ban ngành;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện

và thành phố Thủ Đức.

Thực hiện các Nghị quyết:

- Nghị quyết số 30/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân Thành phố bãi bỏ Nghị quyết số 39/2023/NQ-HĐND ngày 08

tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ Bảo hiểm y tế

trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc Thành phố Hồ Chí Minh

quản lý và mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp;

- Nghị quyết số 40/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân Thành phố quy định chính sách khen thưởng, hỗ trợ đối với tập

thể, cá nhân thực hiện tốt công tác dân số trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

- Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân Thành phố về hỗ trợ chi phí mua thẻ bảo hiểm y tế cho người

nhiễm HIV/AIDS và hỗ trợ chi phí cùng chi trả thuốc kháng vi rút HIV cho

người nhiễm HIV/AIDS có thẻ bảo hiểm y tế trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

- Nghị quyết số 44/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân Thành phố bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố;

- Nghị quyết số 118/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng

nhân dân Thành phố quy định giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc

danh mục do bảo hiểm y tế thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

do ngân sách nhà nước thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

không thuộc danh mục do bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc Thành phố Hồ Chí Minh quản lý;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan khẩn trương triển

khai thực hiện các Nghị quyết nêu trên; thường xuyên rà soát, đánh giá kết quả

thực hiện; kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố trình Hội đồng nhân

dân Thành phố điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm hs);

- Thường trực HĐNDTP;
- TTUB: CT, các PCT;
- Ban KTNS HĐNDTP;
- Ban VHXH HĐNDTP;
- VPUB: CVP, các PCVP;
- Các phòng NCTH;
- Lưu: VT, (VX-MĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Diệu Thúy

		2024-12-19T15:49:47+0700

		2024-12-19T16:04:37+0700

		2024-12-19T16:04:38+0700

		2024-12-19T16:04:39+0700

		2024-12-19T16:04:56+0700